
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022000030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de dos remolques para el SPEIS. Lote 1: remolque asistencia en
incidentes de apuntalamientos y rescate, Lote 2: remolque asistencia en salvamento en inundaciones y
buceo.

Valor estimado del contrato 72.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.727,27 EUR.

Clasificación CPV
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Remolque asistencia en incidentes de apuntalamientos y rescate

Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Remolque asistencia en salvamento en inundaciones y buceo

Presupuesto base de licitación
Importe 53.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.801,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68e7d9c2-9b0b-4c49-8e72-3ddc5d440b2d


Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23071) Jaén España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcUvf16k1IfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora sobre el plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras por formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcUvf16k1IfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000010572182 |  2023-524398 | Wed, 15 Mar 2023 12:33:14:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136914942640463689048943083597982916064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


